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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện nhiệm vụ tham mưu chuẩn bị, đăng cai tổ chức  

Ngày hội Văn hóa dân tộc Mông lần thứ III tại tỉnh Lai Châu, năm 2021 

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

 

Căn cứ Kế hoạch số 2556/KH-UBND ngày 19/8/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Lai Châu về đăng cai, tổ chức Ngày hội Văn hóa dân tộc Mông lần thứ III tại 

tỉnh Lai Châu, năm 2021;  

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-BTC ngày 17/9/2021 của Ban Tổ chức Ngày 

hội Văn hóa dân tộc Mông toàn quốc lần thứ III tại Lai Châu, năm 2021 về việc 

thành lập và phân công nhiệm vụ các Tiểu ban tổ chức Ngày hội Văn hóa dân tộc 

Mông lần thứ III tại tỉnh Lai Châu, năm 2021; 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện 

nhiệm vụ tham mưu chuẩn bị, tổ chức Ngày hội Văn hóa dân tộc Mông lần thứ III 

tại tỉnh Lai Châu, năm 2021, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm cụ thể hóa, triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ tham mưu tổ chức, phối 

hợp tổ chức các hoạt động tại Ngày hội Văn hóa dân tộc Mông lần thứ III tại tỉnh 

Lai Châu, năm 2021; kịp thời tham mưu với UBND tỉnh, Ban Tổ chức Ngày hội 

của tỉnh chỉ đạo chuẩn bị nội dung, điều kiện tổ chức các hoạt động của Ngày hội 

đảm bảo kịp thời, chu đáo, chất lượng, hiệu quả. 

- Chỉ đạo, phối hợp, kiểm tra, đôn đốc thực hiện tốt những nhiệm vụ được 

UBND tỉnh, Ban Tổ chức Ngày hội của tỉnh giao đảm bảo tiến độ, chất lượng; nâng 

cao ý thức, tinh thần trách nhiệm của các phòng, đơn vị thuộc Sở, tập thể, cá nhân 

trong công tác tham mưu, chuẩn bị nội dung, điều kiện tổ chức Ngày hội. 

2. Yêu cầu 

Các phòng, đơn vị thuộc Sở, tập thể, cá nhân tích cực, chủ động nghiên cứu, 

đề xuất, phối hợp tham mưu cho Lãnh đạo Sở thực hiện tốt vai trò, nhiệm vụ chủ 

trì, phối hợp, đảm bảo tổ chức thành công Ngày hội. 
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II. NỘI DUNG, PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

(Có biểu chi tiết kèm theo) 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ tham mưu chuẩn bị, tổ 

chức Ngày hội Văn hóa dân tộc Mông lần thứ III tại tỉnh Lai Châu, năm 2021 

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu 

có nội dung, nhiệm phát sinh cần điều chỉnh theo yêu cầu của Ban Tổ chức 

Ngày hội của tỉnh, căn cứ chức năng, nhiệm vụ, lãnh đạo Sở thống nhất bổ sung 

và giao nhiệm vụ cụ thể sau./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- BTC Ngày hội (B/c); 

- Đ/c Tống Thanh Hải – PCT TT UBND tỉnh (B/c); 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, QLVH&GĐ. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Lương Chiến Công 
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NỘI DUNG, PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

Tham mưu chuẩn bị, đăng cai tổ chức Ngày hội Văn hóa dân tộc Mông lần thứ III tại tỉnh Lai Châu, năm 2021 

(Kèm theo Kế hoạch số:         /KH-SVHTTDL ngày        tháng 11 năm 2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

 

STT NỘI DUNG NHIỆM VỤ ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ 
ĐƠN VỊ PHỐI 

HỢP 

THỜI GIAN 

Hoàn thành 

công tác chuẩn bị 

Tổ chức 

thực hiện nhiệm vụ 

I CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN 

1 

Tuyên truyền trên Trang Thông tin điện tử của 

Sở; phần mềm du lịch thông minh và Website 

du lịch Lai Châu 

- Văn phòng Sở 

- Phòng QLDL 

Các phòng, đơn vị 

trực thuộc Sở 
 01/12/2021-10/01/2022 

2 Tuyên truyền cổ động trực quan 

Trung tâm VHNT tỉnh 
Phòng 

QLVH&GĐ 

Trước ngày 

17/12/2021 
17 - 30/12/2021 

3 Tuyên truyền bằng xe tuyên truyền lưu động 
Trước ngày 

20/12/2021 
20-26/12/2021 

4 Tham mưu tổ chức họp báo tại Hà Nội Phòng QLVH&GĐ Văn phòng Sở 

- Ban hành Kế 

hoạch họp báo, 

trước ngày 

05/12/2021 

- Hoàn thiện nội 

dung, tài liệu họp 

báo, trước  ngày 

11/12/2021 

Ngày 15/12/2021 

II CÔNG TÁC CHUẨN BỊ TỔ CHỨC NGÀY HỘI 

1 Tham mưu các nhiệm vụ của cơ quan Thường trực Ban Tổ chức Ngày hội 

1.1 

Đầu mối tham mưu, thực hiện các nhiệm vụ của 

BTC Ngày hội của tỉnh; tham mưu chuẩn bị nội 

dung các cuộc họp Ban Tổ chức của tỉnh; phối 

hợp chuẩn bị nội dung các cuộc họp của Ban chỉ 

Phòng QLVH&GĐ 
Các phòng, đơn vị 

trực thuộc Sở 

Theo yêu cầu của 

BTC và thực tiễn 

nhiệm vụ 

Đã và đang thực hiện 

theo yêu cầu tiến độ 

của BTC và thực tiễn 
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đạo, BTC Ngày hội của Trung ương nhiệm vụ 

1.2 

Tham mưu ban hành Quyết định thành lập Ban 

Tổ chức, thông báo phân công nhiệm vụ thành 

viên Ban Tổ chức; kế hoạch đăng cai, tổ chức 

Ngày hội Văn hóa dân tộc Mông lần thứ III tại 

tỉnh Lai Châu, năm 2021; thành lập và phân 

công nhiệm vụ các Tiểu ban tổ chức Ngày hội 

Phòng QLVH&GĐ 
Các phòng trực 

thuộc Sở 
 Đã hoàn thành 

1.3 

Phối hợp với Tổng cục TDTT xây dựng và ban 

hành kế hoạch tổ chức, điều lệ thi đấu các môn 

thể thao trong Ngày hội. 

Phòng QLTDTT 
Các phòng trực 

thuộc Sở 
Quý III/2021 Đã hoàn thành 

1.4 

Tham mưu làm việc với Bộ Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch thống nhất thời gian tổ chức Ngày 

hội 

Phòng QLVH&GĐ Văn phòng Sở  Đã hoàn thành 

1.5 
Tham mưu xây dựng và ban hành phương án 

đón tiếp khách mời, đại biểu 
Văn phòng Sở 

Các đơn vị có liên 

quan 

Trước ngày 

10/11/2021 
Trước ngày 15/11/2021 

1.6 
Thực hiện khảo sát thực địa, lên maket mặt bằng 

tổng thể bố trí các không gian trưng bày 
Văn phòng Sở 

- Các phòng, đơn 

vị trực thuộc Sở 

- Các đơn vị có 

liên quan 

Trước ngày 

13/11/2021 
Trước ngày 15/11/2021 

1.7 

Tham mưu văn bản phối hợp TCDL mời các 

công ty lữ hành tham gia chương trình Famtrip 

trong ngày hội 

Phòng QLDL Văn phòng sở 
Trước ngày 

15/11/2021 
Đã hoàn thành 

1.8 
Kiểm tra, khảo sát thực địa một số điểm du lịch 

trong chương trình Famtrip trong ngày hội 
Phòng QLDL Văn phòng 

Trước ngày 

20/11/2021 
Trước ngày 25/11/2021 

1.9 

Tham mưu Quyết định thành lập Hội đồng thẩm 

định kịch bản chương trình khai mạc, bế mạc 

Ngày hội; Thành lập Nhóm thông tin, truyền 

thông về Ngày hội; Quyết định ban hành Quy 

chế tổ chức các hoạt động văn hóa tại Ngày hội 

Phòng QLVH&GĐ Văn phòng Sở 
Trước ngày 

15/11/2021 
Đã thực hiện 

1.10 Tham mưu trình phê duyệt kịch bản chương Phòng QLVH&GĐ Văn phòng Sở Trước ngày Trước ngày 20/11/2021 
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trình khai mạc, bế mạc Ngày hội 18/11/2021 

1.11 

Tham mưu nội dung làm việc với Đài Truyền 

hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam về 

truyền hình, truyền thanh trực tiếp Lễ khai mạc 

Ngày hội 

Phòng QLVH&GĐ Văn phòng Sở 
Trước ngày 

25/11/2021 
 

1.12 

Chuẩn bị chương trình nghệ thuật chào mừng 

trong chương trình Khai mạc các hoạt động văn 

hóa, thể thao trong khuôn khổ Ngày hội 

Trung tâm VHNT tỉnh 
Phòng 

QLVH&GĐ 

Trước ngày 

10/12/2021 

7h30’, ngày 24/12/2021 

tại Trung tâm Hội nghị 

văn hóa tỉnh 

1.13 
Tham mưu phát hành giấy mời đại biểu dự khai 

mạc, bế mạc Ngày hội 
Văn phòng Sở 

Các đơn vị có liên 

quan 

Trước ngày 

15/12/2021 
 

1.14 

Xây dựng và ban hành kế hoạch tổ chức lễ dâng 

hoa Tượng đài Bác Hồ với đồng bào các dân tộc 

tỉnh Lai Châu 

Văn phòng Sở 
Phòng 

QLVH&GĐ 

Trước ngày 

18/12/2021 

7h30’, ngày 24/12/2021 

tại Tượng đài Bác Hồ 

với đồng bào các dân 

tộc tỉnh Lai Châu 

1.15 
Chuẩn bị cơ sở vật chất cho tổ chức các hoạt 

động văn hóa, thể thao và du lịch tại Ngày hội 
Văn phòng Sở 

Các phòng, đơn vị 

có liên quan 

Trước ngày 

18/12/2021 
15-26/12/2021 

1.16 

Chuẩn bị âm thanh, ánh sáng phục vụ hoạt động 

Liên hoan nghệ thuật quần chúng và trình diễn 

trang phục dân tộc tại Ngày hội 

Trung tâm VHNT tỉnh 
Các đơn vị có liên 

quan 

Lắp đặt xong 

trước ngày 

22/12/2021 

23 -26/12/2021 

1.17 
Triển lãm “Đặc trưng văn hóa dân tộc Mông 

trong cộng đồng văn hóa các dân tộc Việt Nam” 

Bảo tàng Văn hóa các 

dân tộc Việt Nam 

- Văn phòng Sở 

- Bảo tàng tỉnh 

Lắp đặt xong khung 

trại trước ngày 

18/12/2021 

22- 26/12/2021 

2 Tham mưu thực hiện các nhiệm vụ của tỉnh tham gia Ngày hội 

2.1 

Tham mưu, đề xuất các nội dung văn hóa của 

tỉnh tham gia Ngày hội (liên hoan nghệ thuật 

quần chúng, trình diễn trang phục dân tộc; trình 

diễn, giới thiệu trích đoạn lễ hội, nghi thức sinh 

hoạt văn hóa dân tộc Mông; thi giã bánh giầy) 

Trung tâm VHNT tỉnh 

- Phòng 

QLVH&GĐ 

- Văn phòng Sở 

Trước ngày 

20/11/2021 
 

2.2 Tham mưu, đề xuất nội dung tham gia không Bảo tàng tỉnh - Phòng Trước ngày  
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gian trưng bày, giới thiệu quảng bá sản phẩm 

văn hóa du lịch của tỉnh tham gia Ngày hội 

QLVH&GĐ 

- Văn phòng Sở 

-  Phòng QLDL 

20/11/2021 

2.3 
Tham mưu, đề xuất các nội dung thể thao của 

tỉnh tham gia Ngày hội 

Trung tâm Huấn luyện 

và Thi đấu TDTT 

- Phòng QLTDTT 

- Văn phòng Sở 

Trước ngày 

20/11/2021 
 

2.4 
Tổng hợp, ban hành Kế hoạch tham gia Ngày 

hội của Sở 
Văn phòng Sở 

Các phòng, đơn vị 

trực thuộc Sở 

Trước ngày 

25/11/2021 
 

2.5 

Ban hành kế hoạch tổ chức chương trình tham 

quan, trải nghiệm sản phẩm du lịch cộng đồng, 

du lịch sinh thái tại tỉnh Lai Châu (FAMTRIP); 

Kế hoạch tọa đàm trong chương trình Famtrip 

Phòng Quản lý Du lịch Văn phòng Sở 
Trước ngày 

25/11/2021 
 

3 Tham mưu, phối hợp tổ chức các hoạt động trong khuôn khổ Ngày hội của tỉnh đăng cai 

3.1 

Lắp đặt Không gian trưng bày, quảng bá sản 

phẩm văn hóa, du lịch, OCOP của các huyện, 

thành phố 

UBND các huyện, 

thành phố 

- Văn phòng Sở 

- Phòng QLDL Văn phòng Sở 

hoàn thiện lắp đặt 

gian hàng trước 

ngày 18/12/2021 

24 - 26/12/2021 3.2 
Lắp đặt Gian hàng quảng bá sản phẩm OCOP 

của các tỉnh 
Sở NN&PTNT 

- Văn phòng Sở 

- Phòng QLDL 

3.3 Không gian giới thiệu ẩm thực 
UBND Thành phố 

Lai Châu 

- Văn phòng Sở 

- Phòng QLDL 

3.4 
Phối hợp Tổ chức festival dù lượn tại huyện 

Tam Đường 

UBND huyện 

Tam Đường 

Phòng Quản lý 

TDTT 
Trước 25/11/2021 24 - 26/12/2021 

3.5 

Tham mưu thực hiện gian hàng quảng bá du lịch 

và phối hợp với Viettel giới thiệu Cổng du lịch 

thông minh hình ảnh 3D 

Phòng Quản lý Du lịch Văn phòng Sở 
Trước ngày 

23/12/2021 
24 - 26/12/2021 

III THAM MƯU TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG TẠI NGÀY HỘI 

1 
Lễ dâng hoa Tượng đài Bác Hồ với đồng bào 

các dân tộc tỉnh Lai Châu 
Văn phòng Sở 

Các đơn vị có liên 

quan 
 

7h30’ ngày 24/12/2021 

tại Tượng đài Bác Hồ 
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với đồng bào các dân 

tộc tỉnh Lai Châu 

2 
Tham mưu tổ chức các hoạt động văn hóa tại 

Ngày hội 
Phòng QLVH&GĐ 

- Trung tâm 

VHNT tỉnh 

- Vụ Văn hóa dân 

tộc 

 24-26/12/2021 

3 
Khai mạc các hoạt động văn hóa, thể thao trong 

khuôn khổ Ngày hội 

- Phòng QLVH&GĐ 

- Phòng QLTDTT 

- Trung 

tâmHLTĐTDTT 

- Trung tâm 

VHNT tỉnh 

- Văn phòng Sở 

 

8h00’, ngày 24/12/201 

tại Trung tâm Hội nghị 

văn hóa tỉnh 

4 Lễ khai mạc Ngày hội     

4.1 Chương trình khai mạc Ngày hội Phòng QLVH&GĐ 

- Trung tâm 

VHNT 

- Đơn vị sự kiện 

và các đơn vị có 

liên quan 

 

20h00’, ngày 

24/12/2021 

tại Quảng trường 

nhân dân tỉnh 

4.2 
Công tác lễ tân, đón tiếp đại biểu, bố trí chỗ ngồi 

đại biểu 
Văn phòng Sở 

Các phòng, đơn vị 

có liên quan 
  

5 
Tham mưu tổ chức các hoạt động thể thao quần 

chúng dân tộc Mông tại Ngày hội  
Phòng QLTDTT 

- Tổng cục TDTT 

-Trung tâm 

HLTĐTDTT 

 24 - 26/12/2021 

6 Phối hợp tổ chức Festival dù lượn Phòng QLTDTT 
- UBND huyện 

Tam Đường 
 24 - 26/12/2021 

7 
Tham mưu tổ chức hoạt động du lịch tại Ngày 

hội 
Phòng QLDL Văn phòng Sở  24-26/12/2021 

8 Bế mạc Ngày hội     

8.1 Chương trình bế mạc Ngày hội Phòng QLVH&GĐ - Văn phòng Sở  20h00’, ngày 
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- Trung tâm 

VHNT tỉnh 

- Đơn vị sự kiện 

và các đơn vị có 

liên quan 

26/12/2021 

tại Quảng trường 

nhân dân tỉnh 

8.2 
Công tác lễ tân; thi đua khen thưởng; trao giải 

tại Ngày hội 
Văn phòng Sở 

- Phòng 

QLVH&GĐ 

- Trung tâm 

VHNT tỉnh 

 Ngày 26/12/2021 
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